

## عنوان مقاله:

ساماندهی عناصر مبلمان شهری رشت با تاکید بر عوامل محیطی (مطالعه موردی: خیابان فلسطین)

## محل انتشار:

کنفرانس ملی تحقیقات بنیادین در عمران، معماری و شهرسازی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسندگان:

امیر محمدی - کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت، رشت، ایران

محمد رضا افشاری آزاد - استادیار گروه جغرافیای طبیعی، واحد رشت، دانشگاه آزاد اسلامی، رشت، ایران

## خلاصه مقاله:

با گسترش بسیاری از شهرهای بزرگ و با افزایش جمعیت، معمولا به انتخاب و جانمایی اجزای مبلمان شهر چندان توجه نمی شود. در این خصوص اندیشه، طرح، تدبیر، آن طور که باید به کار گرفته نمی شود، ایده ها بیشتر بر پایه هزینه کمتر ارزیابی می گردند و مطلوب بودن، دوام و شایستگی های استاتیک در حاشیه واقع می شوند. در این راستا در مطالعه حاضر به بررسی ساماندهی عناصر مبلمان شهری رشت با تاکید بر عوامل محیطی با مطالعه موردی برروی خیابان فلسطین پرداخته شده است. روش تحقیق، توصیفی- تحلیلی و شیوه جمع آوری اطلاعات بصورت میدانی و کتابخانه ای می باشد. جامعه آماری تحقیق خیابان فلسطین است. در کنار مطالعات میدانی از 200 نفر از شهروندان این خیابان در تکمیل پرسشنامه کمک گرفته شد و نتایج با استفاده از نرم افزار SPSS مورد تحلیل قرار گرفت. نتایج حاصل نشان می دهد فرآیند طراحی فضاهای شهری مراحل پیچیده ای دارد که یکی از آنها برنامه ریزی مستقل برای هر یک از عناصر عملکردی در هر فضای شهری است. خیابان فضایی است زاینده ی زندگی اجتماعی پر تحرک و فعال شهروندان که به خوبی منعکس فرهنگ استفاده کنندگان در آن قابل مشاهده است. زندگی شهرنشینی امروز با انواع فشارهای عصبی و روحی متاثر از زندگی روزمره و بدون جذابیت همراه بوده و به همین دلیل توسعه امکانات متنوع زیبا سازی و نشاط آفرینی آن اهمیت ویژه دارد. با توجه به شرایط اقلیمی شهر رشت که هشت ماه از سال با بارش همراه است، توجه به روان شناسی مبلمان شهری از جمله رنگ، پوشش گیاهی و نوع کاربری امکانات شهری می تواند حتی محدودیت های اقلیمی را تلطیف کند. ضرورت مبلمان شهری ارتقا سطح کیفی زندگی شهرنشینی است و نمی توان بدون دستیابی به شاخصه های کیفی سازی، شهری پویا و فعال داشت. در بسیاری از مواقع مبلمان شهری، آراستگی سطح شهر، توسعه فضاهای سبز و توسعه فضاهای فرهنگی و آموزشی به اندازه چهاردیواری مسکن افراد اهمیت داشته و باید مورد توجه قرار گیرد. در حال حاضر خیابان فلسطین از نظر تمام عناصر فوق دارای کمبود بوده و نیاز مند مدیریت شهری برای حل مشکل مبلمان شهری است.

## کلمات کلیدی:

مبلمان شهری، ساماندهی، شهر، خیابان شهری، عوامل محیطی، خیابان فلسطین، رشت

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/789646>

